
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C om unal e  

 

 

 

OGGETTO: Approvazione modifiche Regolamento per l’utilizzo dei locali di alcune strutture 

comunali.  

 

L’anno 2021 addì trenta del mese di novembre alle ore 20,45 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì   7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì   8 – GULLINO Annalisa Sì  

3 –  RASPO Andrea  Sì    9 – ALLASIA Massimo Sì  

4 – BOSIO Elena Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – PIACENZA Ester  Sì  11 – DI GIOVANNI Andrea Sì  

6 – GIOLITTI Maurizio Sì      

    TOTALI 10 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 37 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Monasterolo di Savigliano promuove, attraverso la disponibilità di locali di 

sua proprietà, ogni forma di partecipazione dei cittadini alla vita della città, nonché forme di 

aggregazione finalizzate allo svolgimento di attività di rilevanza sociale, culturale, 

educativa, di tutela di interessi diffusi, di espressione concreta del principio di sussidiarietà, 

di consapevole esercizio dei diritti in una società democratica; 

- con D.C.C. n. 20 del 22.10.2020 è stato approvato il Regolamento per l’utilizzo dei locali di 

alcune strutture comunali; 

- l’Amministrazione comunale ritiene necessario modificare l’art. 3 del sopracitato 

Regolamento al fine di consentire a Enti, Associazioni, Comitati, Società, Consorzi, Unioni 

di Comuni, gruppi sportivi, religiosi, gruppi privati e onlus senza fini di lucro di disporre dei 

locali gratuitamente, previa richiesta al Comune; 

- le tariffe sono stabilite con D.G.C. n. 71 del 22.10.2021; 

 

CONSIDERATO che -per meglio definire le modifiche proposte, vengono di seguito riportati in 

grassetto i titoli degli articoli interessati, nonché integralmente riportati i commi aggiunti e quelli 

oggetto di modifica, indicando in carattere corsivo colore rosso le parti integrate ed in corsivo 

barrato le parti eliminate: 

 

Art. 3 - TARIFFE ORARIE E GIORNALIERE PER UTILIZZO DELLA STRUTTURA ED 

EVENTUALI ESENZIONI 

 

1.Con deliberazione la Giunta Comunale definisce le tariffe, le eventuali agevolazioni o esenzioni, 

relative all’uso delle sale, oggetto di autorizzazione. 

2.Per gli Enti, Associazioni, Comitati, Società, Consorzi, Unioni di Comuni, gruppi sportivi, 

religiosi, gruppi privati e onlus, senza fini di lucro o che organizzano manifestazioni pubbliche in 

collaborazione con il Comune o con il suo diretto patrocinio, l’uso del locale verrà accordato in 

termini gratuiti, salvo ovviamente la pulizia del locale sempre a carico degli utilizzatori. 

3.Il mancato o minor utilizzo della sala dopo il rilascio dell’autorizzazione per cause non imputabili 

all’Amministrazione Comunale non conferisce all’utilizzatore alcun diritto alla restituzione del 

corrispettivo già versato o pattuito, se non quello di recuperi concordati secondo disponibilità. 

 

RAVVISATA la necessità di modificare il Regolamento per l’utilizzo di alcuni locali di proprietà 

comunale; 

 

VISTO il Regolamento a tal fine predisposto; 

 

PROPONE di approvare le modifiche al Regolamento per l’utilizzo dei locali di alcune strutture 

comunali, che si compone di n. 6 articoli e n. 1 allegato (Richiesta autorizzazione uso temporaneo 

locali comunali); 

 

 



 

 

VISTI: 

- il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal Segretario Comunale ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.267 /2000 e ss.mm.; 

- il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità contabile, dal Responsabile del Settore 

Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.267 /2000 e ss.mm.; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1) Di confermare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

2) Di approvare le modifiche al Regolamento per l’utilizzo dei locali di alcune strutture comunali, 

composto da n. 6 articoli e n. 1 allegato (Richiesta autorizzazione uso temporaneo locali 

comunali), allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

3) Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000. 

 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  23 DICEMBRE 2021 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  23 DICEMBRE 2021                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

� In data 30 NOVEMBRE  2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


